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Nº064/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2021/PMCH
Nº001/2021— REF.PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2021. PROC. ADM. 2111/2021 
(APENSO AO PROC.ADM. 0101.0011.2021) —PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO  e Empresa C.C. SOARES E CIA LTDA
07.602.952/0001-24. Do Fornecimento de Combustíveis automotivos 
derivados de petróleo (Gasolina Comum, Óleo Diesel S10) e óleos lubrificantes 
derivados de petróleo, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo  terá o acréscimo de 25% (vinte e cinco por 
cento) nos itens do contrato, ficando o aditivo no valor total de R$ 80.740,00 
(Oitenta mil, setecentos e quarenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.12.01 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO - MDE 
12.361.0016.2115.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL - MDE 
12.365.0015.2116.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DO ENSINO 

INFANTIL - MDE 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 
02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BÁSICA
12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS 

FUNDAMENTAL 
12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO INFANTIL
3.3.90.30.00 Material de Consumo 
BASE LEGAL: Art. 65, I, alínea b e § 1º, da Lei Federal nº
Presencial nº001/2021. SIGNATÁRIOS: Nara da Silva Macedo, Secretária 
Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. Cloves Carlos Soares, pela 
CONTRATADA. Chapadinha/MA, 06 de Dezembro de 2021.
Macedo- Secretária Municipal de Educação. 
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EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2021- PE Nº 026/2021
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2021- PE Nº 026/2021
Nº 0101.0323.2021.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde.CONTRATADA:M DA C 
OLIVEIRA MENESES, CNPJ nº 42.808.845/0001-58. OBJETO
presente Termo de Contrato é a Aquisição gêneros alimentícios (carne e 
frango) de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de 
Chapadinha/MA.VALOR TOTAL:   R$ 607.951,00 (Seiscentos e se
novecentos e cinquenta e um reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2021, 02.14- Secretaria Municipal de Saúde, 10.301.0010.2056.0000
Manutenção da Secretaria de Saúde, 3.3.90.30.00- Material de Consumo. 
02.14.02- Fundo Municipal de Saúde, 10.302.0010.2131.0000
das Ações de Média e Alta Complexidade, 3.3.90.30.00
Consumo.VIGÊNCIA: 10 (dez) meses.DATA DA ASSINATURA:
de 2021.Chapadinha (MA), 20 de dezembro de 2021.
Morais-Secretário Municipal de Saúde 
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PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2021/PMCH- PP 
REF.PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2021. PROC. ADM. 2111/2021 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL 
C.C. SOARES E CIA LTDA, inscrita no CNPJ  nº 

24. Do Fornecimento de Combustíveis automotivos 
derivados de petróleo (Gasolina Comum, Óleo Diesel S10) e óleos lubrificantes 
derivados de petróleo, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. 

o acréscimo de 25% (vinte e cinco por 
cento) nos itens do contrato, ficando o aditivo no valor total de R$ 80.740,00 
(Oitenta mil, setecentos e quarenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 

MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DO ENSINO 

MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DO ENSINO 

FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BÁSICA 
MANUTENÇÃO e ENCARGOS - ENSINO 

MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO INFANTIL 

1º, da Lei Federal nº 8.666/93 Pregão 
1. SIGNATÁRIOS: Nara da Silva Macedo, Secretária 

Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. Cloves Carlos Soares, pela 
CONTRATADA. Chapadinha/MA, 06 de Dezembro de 2021. Nara da Silva 

 
CHAPADINHA-MA 

PE Nº 026/2021-SRP 

PE Nº 026/2021-PMCH -PROC. ADM. 
: PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021-

CONTRATADA:M DA C DE 
OBJETO: O objeto do 

presente Termo de Contrato é a Aquisição gêneros alimentícios (carne e 
frango) de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de 

R$ 607.951,00 (Seiscentos e sete mil, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 

Secretaria Municipal de Saúde, 10.301.0010.2056.0000- 
Material de Consumo. 

010.2131.0000- Manut. eFunc. 
das Ações de Média e Alta Complexidade, 3.3.90.30.00- Material de 

DATA DA ASSINATURA: 20 de Dezembro 
de 2021.Richard Wilker Serra 
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PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021/PMCH
Nº064/2021— REF.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2021. PROC. ADM. 
2304/2021 (APENSO AO PROC.ADM. 0101.0292.2021) 
ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO  e Empresa 
CNPJ  nº 41.229.756/0001-94. DO OBJETO: O presente termo aditivo ao 
Contrato tem por objeto a prorrogação por mais 180 (cento e oitenta) dias, 
para Contratação de empresa para lavagem de máquinas pesadas, de 
interesse da Administração Pública de Chapadinha
e oitenta) dias. DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 91, parágrafo 3º da Lei nº 
14.133/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
OBRAS, URBANISMO E MOBILIDADE URBANA; 02.09.01 
DE OBRAS, URBANISMO E MOBILIDADE URBANA; 04.122.0002.2013.0000 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS; 3.3.90.39.00 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Vânia da Silva Macedo, 
Secretária Adjunta de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. Edilson 
Pereira, pela CONTRATADA. Chapadinha/MA, 27 de Dezembro de 2021.
Duarte Mota Souza- Secretária Adjunta de Administração.
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PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021/PMCH- DL 

REF.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2021. PROC. ADM. 
2304/2021 (APENSO AO PROC.ADM. 0101.0292.2021) —PARTES: SECRETARIA 
ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO  e Empresa LAVA CAR LAVA JATO, inscrita no 

94. DO OBJETO: O presente termo aditivo ao 
Contrato tem por objeto a prorrogação por mais 180 (cento e oitenta) dias, 
para Contratação de empresa para lavagem de máquinas pesadas, de 
interesse da Administração Pública de Chapadinha-MA. DO PRAZO: 180 (cento 
e oitenta) dias. DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 91, parágrafo 3º da Lei nº 
14.133/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09 – SECRETARIA MUNICIAPL DE 
OBRAS, URBANISMO E MOBILIDADE URBANA; 02.09.01 – SECRETARIA MUNICIPAL 

ADE URBANA; 04.122.0002.2013.0000 – 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS; 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS 

SIGNATÁRIOS: Vânia da Silva Macedo, 
Secretária Adjunta de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. Edilson 

ATADA. Chapadinha/MA, 27 de Dezembro de 2021.Vânia 
Secretária Adjunta de Administração. 

 


